

Projekt „Sprawy Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

Procedura przyznania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora

Nazwa procedury	Procedura przyznania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora
Wymagane dokumenty	1. Wniosek wypełniony na formularzu stanowiącym załącznik do karty usługi Do złożenia wniosku nie są wymagane żadne dodatkowe dokumenty. Wnioskodawca składa jednak pisemne oświadczenie, że dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą i jest świadomy odpowiedzialności karnej za składanie nieprawdziwych oświadczeń.
Opłaty skarbowe	zwolniony z opłaty.
Opłaty administracyjne	nie pobiera się.
Termin i sposób załatwienia sprawy	Wniosek rozpatrywany jest w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia jego złożenia w Urzędzie Miasta Brzeg, przy ul. Robotniczej 12 (bud. A, pokój nr. 7) lub od dnia jego dostarczenia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu przy ul. Piastowskiej 14, 45-082 Opole.
Miejsce złożenia dokumentów	- osobiście - Biuro Spraw Społecznych i Zdrowia w Urzędzie Miasta Brzeg, przy ul. Robotniczej 12 (bud. A, pokój nr. 7), codziennie od poniedziałku w godzinach od 7.15. do 16.15 wtorek- piątek w godzinach od 7.15 – 15.15, tel. 77 416 99 58, - gmach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu – Punkt Obsługi Klienta, przy ul. Piastowskiej 14, 45-082 Opole, - wysłać mailowo na adres rodzina@opolskie.pl ale UWAGA: wtedy wnioskodawca musi osobiście odebrać Kartę w Punkcie Obsługi Klienta – w gmachu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, przy ul. Piastowskiej 14, aby uzupełnić podpis na wniosku, - wysłać poprzez pocztę na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego w Opolu ul. Piastowska 14, 45-082 Opole z dopiskiem „Opolska Karta Rodziny i Seniora”.
Komórka odpowiedzialna	Biuro Spraw \ Społecznych \ i Zdrowia
Tryb odwoławczy	W przypadku decyzji odmawiającej wydania Karty stronie służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Biura Spraw Społecznych i Zdrowia.
Podstawa prawna	Uchwała Nr 85 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. z 2014 r., poz. 430), Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz.U.2014 r., poz. 755).
Dodatkowe informacje	Do otrzymania i korzystania z Karty uprawnione są: - rodziny wychowujące co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat, tj. małżonkowie, osoby samotnie wychowujące dzieci, rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, przedstawiciele ustawowi, zamieszkujące na terenie województwa opolskiego, - rodziny wychowujące dziecko niepełnosprawne, które nie ukończyło 26 roku życia i posiada orzeczenie o niepełnosprawności, - osoby starsze, które ukończyły 65 rok życia i mieszkają w województwie opolskim. Korzyści z posiadania Karty: - możliwość korzystania z zniżek oferowanych przez Partnerów Opolskiej Karty Rodziny i Seniora, Termin ważności Opolskiej Karty Rodziny i Seniora określa naklejony hologram nie dłuższy niż 24 miesiące. W przypadku rodziny Posiadacz Karty może przedłużyć okres ważności Karty, natomiast w przypadku osób, które ukończyły 65 lat Karta wydawana jest bezterminowo. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej www.ssd.opolskie.pl . Użytkownik Karty po wprowadzeniu numeru identyfikacyjnego Karty, może sprawdzić listę firm, z których aktualnie może korzystać z zniżek.
Formularze do pobrania	Wniosek.doc



Projekt „Sprawny Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

Osoba nadzorująca aktualność karty	Pomoc administracyjna: Kamila Skwarek
Data następnej aktualizacji	2018-06-30
Opracował	Kamila Pasternak
Data opracowania	2018-04-05
Sprawdził	Anna Owczar
Data sprawdzenia	2018-04-05
Zatwierdził	Anna Owczar
Data zatwierdzenia	2018-04-05